
Úvodník

Vážení spoluobčané,

Blíží se konec roku a s tím vždy souvisí rekapitulace roku uplynulého. Kromě  běžných úkolů, které s sebou
nese každodenní život městyse, se nám v letošním roce podařilo v podstatě dokončit stavební práce na hrázi
rybníka Olšovce a také odstranit velkou část bahna. Zbývá ještě odtěžit  část sedimentu, věřím, že se nám do
konce května, kdy je určen termín dokončení,  podaří celou tuto náročnou akci zdárně ukončit.

Současně byl odkanalizován ATC Olšovec a průtlakem pode dnem rybníka položen nový přivaděč pitné
vody. Poruchy a ztráty v této oblasti  nás vedli k tomu, že jsme pokračovali v uložení nového vodovodního
potrubí a současně potrubí pro tlakovou kanalizaci na opačné – pravé  straně rybníka.

Během hlavních prázdnin jsme zrekonstruovali jídelnu a kuchyni na ZŠ. Taktéž jsme řešili havarijní stav
stropů, a s tím související opravy podlah v budově MŠ.
Ve spolupráci s komisí ŽP byly vysázeny desítky nových stromů po celých Jedovnicích. Bohužel jsou mezi námi
takoví, co naše úsilí ničí. Několik těchto stromů  bylo zničeno.

Z velkých akcí zbývá dokončit úpravy kolem sochy K. H. Borovského, bohužel vlivem nepříznivého počasí se
nám dokončení pozdrželo, ale věřím, že i toto  úspěšně dokončíme. Samozřejmě je mnoho dalších akcí, které
byly v letošním roce úspěšně provedeny.

Vím, že ne všem občanům  jsme mohli vyhovět a každý vidí ten „svůj“ problém jako nejdůležitější.
Chtěl bych se zmínit o ulici Legionářské, kde nespokojenost občanů vyústila v petici ohledně úpravy této
komunikace.

Projektová dokumentace byla v podstatě hotova v roce 2006. Na žádost občanů jsme nechali doprojektovat
celou lokalitu. Tímto se vlastní realizace opět oddálila. Nicméně v letošním roce je projekt hotov, rozpočet této
akce činí cca 18 mil. Kč. Tyto peníze samozřejmě k dispozici nejsou, takže se pokoušíme přes různé dotační
tituly zajistit způsob a výši financování. Doufám, že v co nejbližší době budeme moci problematiku místních
komunikací úspěšně řešit.

Záleží ovšem na rozhodnutí zastupitelstva, jaké zvolí priority pro rozpočet roku 2008.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem Vám, kteří jste se jakýmkoli způsobem podíleli na rozvoji
našeho městyse a také Vám všem chci popřát  krásné a klidné vánoční svátky, do nového roku hodně
zdraví, spokojenosti a  úspěchů jak osobních, tak i pracovních.

Ing. Jaroslav Šíbl, starosta městyse

Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  22 ze dne 15. 10. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 5 / 2005 o pořádání veřejných produkcí pro pořadatele fr VJEK

Jedovnice dle předloženého návrhu na veřejnou hudební produkci  26. 10. 2007.
 odkoupení pozemků p. č. 2349, 2350 a 2351 od manželů Vaněrkových, Blansko, za odhadní cenu,

poplatky s prodejem spojené hradí městys.
 smlouvu o podnikatelském nájmu a pronájmu veřejné plochy k provozování parkoviště a stánkového

prodeje při rybolovu s Olšovcem s. r. o. Jedovnice dle předloženého návrhu.
 vypovězení smlouvy s Jachetním klubem Olšovec, o. s.  Adamov, k 31. 10. 2007.
 smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby pro paní V. Kuglerovou, Jedovnice, dle předloženého

návrhu.
 rozpočtové opatření č. 6 dle předloženého návrhu.



Rada městyse bere na vědomí
 informaci z jednání týkajícího se srazu parohatých měst v 2008 v Jedovnicích.
 oznámení zahájení kontroly ÚP Blansko 18. 10. 2007.
 poděkování Diakonie Broumov za finanční příspěvek na činnost.
 zprávu o činnosti policie městyse za období 16. 9. 2007 - 14. 10. 2007.

Rada městyse souhlasí
 s provedením opravy tarasu pod domem č. p. 33, ulice Jiráskova.
 s umístěním studny u chaty č. e. 216 za podmínky, že chata bude napojena na veřejný vodovod a

kanalizaci.
 s vedením inženýrských sítí pro stavbu RD P. Matuška, Jedovnice, po parcelách městyse p. č. 5 / 1, 8,

10, s překopem místní komunikace, se stavbou chodníku a sjezdu na místní komunikaci za
předpokladu, že budou uvedeny do původního stavu.

 s vedením inženýrských sítí vodovod a kanalizace pro chaty č. e. 272, 273, 274, 275 a 277 po
parcelách městyse p. č. 1747 / 1, 2068 a 2070 / 1 za předpokladu, že budou uvedeny do původního
stavu.

 s prodloužením smlouvy o dočasném užívání nebytových prostor v MŠ s paní K. Doleželovou a J.
Pořízkovou, Jedovnice, do 31. 12. 2009.

Rada městyse ruší
 usnesení 36 / 20 – oznámení nepovolené studny na MěÚ Blansko.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 23 ze dne 22. 10. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 pronájem pozemku p. č. 2643 / 1 v k. ú. Jedovnice, který je majetkem městyse, Sportovnímu klubu

Jedovnice za účelem vybudování víceúčelového sportovního hřiště.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  24 ze dne 5. 11. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 odměnu řediteli ZŠ Mgr. Součkovi v předložené výši.
 odměnu ředitelce MŠ M. Nezvalové v předložené výši.
 Příkaz starosty Městyse Jedovnice č. 1 / 2007 - Inventarizace 2007.
 Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Městysem Jedovnice jako pronajímatelem a ZUŠ Jedovnice

jako nájemcem, dle předloženého návrhu.
 smlouvu na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci chatek v areálu autokempu  Olšovec se

zhotovitelem Ing. P. Krejčiříkem, Jedovnice.
 příspěvek 500,- Kč pro TJ ZORA Praha.

Rada městyse bere na vědomí
 odpověď na petici podanou občany ulice Legionářská, zastoupených Mgr. K. Holubovou, Jedovnice.
 informaci z průběhu týdenní návštěvy Aschheimských rodičů a dětí v Jedovnicích.
 zprávu o kontrole provedené OHS Blansko v jídelně ZŠ.
 informaci o nedostatcích ve školní jídelně, které se projevily provozem jídelny.



Rada městyse souhlasí
 s překopem místní komunikace p. č. 2068 pro vedení vodovodní přípojky pro chatu č. e. 337, majitel J.

Málek, Blansko, za předpokladu, že  bude uvedena do původního stavu.

Rada městyse nesouhlasí
 s využitím místní komunikace p. č. 2068 k přepravě dřeva Lesů ČR, s. p. Tišnov.
 s využitím domovní ČOV u nemovitosti majitele J. Chalupy, Jedovnice, protože lze provést napojení

nemovitosti na veřejnou kanalizaci.

Rada městyse odstoupila
 od smlouvy o nájmu hladiny rybníka Olšovec s VoMo Brno z důvodu nepříznivých podmínek

v rybníce Olšovec (nedostatečné množství vody pro konání závodů).

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 25 ze dne 26. 11. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi městysem a nájemcem panem J. Zelinkou, Jedovnice,

na pronájem části objektu č. p. 44, dle předloženého návrhu.
 poskytnutí 4 hodin v TV hale SPŠ pro konání 5. SPORT BOBY CUP  turnaje v malé kopané

12. 1. 2008.
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory SFŽP ČR na Opravu a odbahnění rybníka Olšovec mezi

SFŽP ČR a Městysem Jedovnice.
 smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby pro paní J. Zouharovou, Jedovnice, dle předloženého

návrhu.
 do funkce tajemnice komise stavební a územního plánování paní B. Obršlikovou, Blansko, komise

mediální paní J. Koutnou, Jedovnice, členku  komise kulturní a školské paní M. Grimovou, Jedovnice.
 vnitřní směrnice Organizační řád Městyse Jedovnice, Podpisový řád a Cestovní náhrady dle

předloženého návrhu.
 rozpočtové opatření rady městyse č. 7 / 2007 dle předloženého návrhu.
 od 1. 1. 2008 do funkce lesního hospodáře Ing. J. Halamku, Jedovnice.

Rada městyse bere na vědomí
 zápis z kontroly ÚP Blansko na plnění podmínek dohod uzavřených na veřejně prospěšné práce.
 poděkování TJ zrakově postižených ZORA Praha za finanční příspěvek na činnost.
 informace týkající se drobných změn jízdních řádů ČD a nových tarifů IDS.
 zprávu o činnosti policie městyse za období od 15. 10. 2007 - 15. 11. 2007.
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 5. 11. 2007.
 informace o stávce učitelů ZŠ Jedovnice a MŠ Jedovnice dne 4. 12. 2007.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Zprávy z radnice

Telefonní čísla na úřad městyse

Od 31. října 2007 má úřad městyse nová telefonní čísla:

tajemnice - Marie Gabrielová 516 528 211
stavební úřad – Lenka Pavlíčková, Jitka Koutná, Blanka Obršliková 516 528 212



oddělení kultury a školství – Božena Ševčíková 516 528 213
vedoucí hospodářsko - správního odboru Ing. Marcela Krainerová 516 528 214
starosta městyse - Ing. Jaroslav Šíbl 516 528 215
referent životní prostředí a odpady – Josef Král 516 528 216
ekonomka – Zdeňka Korčáková 516 528 217
matrika a evidence obyvatel - Zdeňka Nečasová 516 528 218
redakce Infokanálu 516 528 219
policie městyse 516 528 220
telefon – fax 516 442 722

Kabelová televize v Jedovnicích

Jistě mnozí z vás s nelibostí museli konstatovat, že máme problémy se slovenskými programy. Slovenská
strana programy STV1 a Markíza zakódovala, takže v současné době máme naladěnu místo Markízy stanici
JOJ a STV1 využíváme náhradním zdrojem. Proto se může stát, že je obraz méně kvalitní, jak jsme vás
informovali v Infokanále. Na příslušných orgánem ve Slovenské republice bylo o licenci na provozování těchto
stanic požádáno ( hned po jejich zakódování ), ale doposud nebyla naše žádost vyřízena ( žadatelů mnoho,
příslušných pracovníků málo ). Rovněž se zde projevila špatná legislativa.
Současná programová nabídka je následující:
ČT1, ČT2, Nova, Prima, ČT24, ČT4 Sport, STV1, STV2, JOJ, NOE – programy v jazyce českém nebo
slovenském
„O“, VEVA 2, MTV – hudební programy, z nichž „O“ je v jazyce českém
RTL, RTL 2, PRO 7, SAT 1, VOX - programy v jazyce německém
Eurosport, CNN – programy v jazyce anglickém
TV „5“ – program v jazyce francouzském

Infokanál – na tomto kanále najdete každodenní informace formou smyčky a 1x měsíčně jedovnický a
blanenský Videožurnál. Videožurnál  pro mnohé z vás slouží k poskytnutí ukázky z akcí, na kterých jste se
nemohli sami zúčastnit. Je hodně sledovaný. Množství ukázek se řídí množstvím dodaných příspěvků. Proto
pořadatelé akcí nezapomínejte na natočení ukázek, které potom slouží hlavně pro starší a nemocné
spoluobčany. Žádost o příspěvky se netýká jen organizací, ale i osob soukromých, kteří by se o svoje zajímavé
zážitky chtěli podělit s ostatními.

Protože některé informace jsou krátkodobého charakteru (třeba jen 1 nebo 2 dny - toto se týká hlavně
prodejců nebo třeba zastavování vody při opravách a podobně) doporučujeme vám, abyste si Infokanál prohlédli
alespoň 1x za den, třeba večer. Pak se vám nemůže stát, že nějakou třeba i důležitou informaci neobdržíte.

Přes KTV lze poslouchat i VKV rozhlas a místní rozhlas, pokud se hlásí. Protože místní rozhlas prošel
rekonstrukcí, nebylo doposud možné tuto službu využívat. V praxi to znamená, že když venku začne hrát
místní rozhlas, můžete si doma na Infokanále hlášení místního rozhlasu poslechnout, nemusíte proto venku
v zimě vyslechnout hlášení a poslech bude bez rušení venkovním hlukem.

Do Vánoc by měla být nainstalována stanice NOVA Cinema.
Pokud někdo z vás potřebuje některý z programů naladit, obraťte se na ÚM paní Marie Gabrielová nebo na

Infokanál, rádi vám naladění zajistíme. Marie Gabrielová, tajemnice
ÚM

Výběr poplatků v 2008

Pro vaši informaci uvádíme, že poplatky pro rok 2008 se budou vybírat nejdříve v dubnu. Podrobnější
informace k termínu vybírání a výši poplatků obdržíte v Informacích leden - únor 2008.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Provoz  Úřadu městyse Jedovnice v době vánočních a novoročních svátků

Poslední pracovní den před vánočními svátky je pátek 21. 12. 2007,  pracovní doba 7,00 – 11,00 hodin



(do 11,00 hodin je otevřena pokladna pro platby v hotovosti ). Mezi svátky je pokladna pro výběr v hotovosti
uzavřena.
V posledním týdnu letošního roku bude úřad městyse pro veřejnost otevřen následovně:
čtvrtek 27. 12. 2007, pracovní doba 7,00 – 11,00, * 12,00 – 16,00 hodin (Ing. Jaroslav Šíbl, Marie Gabrielová,
Božena  Ševčíková,  Ing. Marcela Krainerová )
pátek 28. 12. 2007, pracovní doba 7,00 – 11,00 hodin (Ing. Jaroslav Šíbl, Božena Ševčíková, Ing. Marcela
Krainerová, Zdeňka Nečasová) 12,00 – 16,00 hodin (policie městyse)
pondělí 31. 12. 2007 - dovolená
Od 2. ledna 2008 stávající úřadní hodiny – PO a ST – 8,00 do 11,00 hodin a  12,00 – 17,00 hodin.

Stavební úřad bude od 21. 12. 2007 do 1. 1. 2008 uzavřen !!

Policie městyse bude k dosažení na mobilním telefonu 723 204 979, v případě potřeby volejte
Policii ČR linku 158 !!!

Knihovna bude pro veřejnost otevřena ve čtvrtek 27. 12. 2007 od 14,00  do 16,00 hodin.
Od 1. 1. 2008 vždy ve čtvrtek od 16,15 do 18,15 hodin.

Dotace v roce 2007

Městys Jedovnice získal v roce 2007 následující dotace nebo dočerpával dotace z roku 2006:

Veřejně prospěšné práce - cca 100.000,- Kč
Splátky Magma – 149.000,- Kč
Hasiči - 43.000,- Kč
ZŠ – projekt Napoleon – 25.000,- Kč
Czech point – 50.000,- Kč
Z fondu ŽP, pokračovalo čerpání na rybník – Oprava a odbahnění – dotace 23.000.000,- Kč

Ing. Jaroslav Šíbl, starosta městyse
Pronájem majetku městyse

Městys Jedovnice vyhlašuje výběrové řízení
Pronájem objektu a inventáře ubytovny Riviéra p.  č.  2112 / 1 včetně plochy parkoviště nad ubytovnou a

dětského hřiště pod ubytovnou s přilehlou travnatou pláží.
Bližší informace na tel. 516 528 217 u Ing. M. Krainerové.

Zájemci mohou podat písemné žádosti na podatelnu ÚM nejpozději do pátku 21. 12. 2007 do 11,00 hodin.
Ing. Marcela Krainerová, vedoucí HSO

Téma …. Setkání parohatých měst a obcí ČR – Jedovnice – květen 2008

III. ročník setkání měst a obcí
s jelenem nebo parožím ve znaku

Jedovnice 23. - 24. května 2008



Při příležitosti našeho plánovaného setkání vyhlašuje Městys Jedovnice

PAROHATOU SOUTĚŽ

a  to v několika oborech a kategoriích. Téma je pro všechny společné, tedy všechna soutěžní díla musejí být
inspirována námětem parohatého zvířete, případně paroží.

Věkové kategorie pro všechny obory:
A předškoláci
B žáci 1. až 5. třídy
C žáci 6. až 9. třídy (nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií)
D starší mládež a dospělí

1. Výtvarná soutěž
1a) plošné práce (kresba, malba, kombinované techniky, grafika)

– maximálně  formát A2
1b) prostorové práce – libovolný materiál (např. keramika, dřevo aj.), velikost maximálně 100 cm a váha

maximálně 10 kg (kvůli manipulaci)
1c) XXL neboli obří práce – toto mohou být např. společné výtvory třídních

či jiných kolektivů, použitelné jako poutače a dekorace v době konání
“parohatého“ setkání, tj. k umístění ve venkovním prostoru, případně v kulturním domě v Jedovnicích.
Do 1. března zasílejte pouze fotografie (alespoň 15 x 24 cm). Autoři zajistí v květnu dopravu díla na
určené místo.

1a a 1b – určeno pro jednotlivce, 1c - určeno pro kolektivy

Vítěze určí odborná porota. Vybrané práce budou během Setkání parohatých měst a obcí vystaveny v kulturním
domě, případně zveřejněny v Parohatém almanachu. Nejlepší autoři obdrží věcné ceny.

2. Literární soutěž
2a) báseň – maximálně 20 veršů
2b) pohádka nebo bajka – maximálně 1 strana A4 strojopisu

Vítěze určí odborná porota. Vybrané práce budou zveřejněny v Parohatém almanachu. Nejlepší autoři obdrží
věcné ceny.

3. Hudební soutěž
píseň – délka maximálně 3 minuty, účastníci soutěže předem dodají text v písemné podobě a nahrávku
(hudební doprovod podle libosti nebo i bez doprovodu) na kazetě nebo CD, se svou písní pak všichni vystoupí
v rámci kulturního programu Setkání parohatých měst a obcí.

Soutěží jednotlivci, případně se na skladbě může podílet autor hudby + textař (+ interpret). Podle počtu
účastníků porota zváží další členění kategorií (např. s doprovodem/bez doprovodu, jednotlivci/ skupiny apod.)

Vítěze určí odborná porota. Nejlepší skladby budou vydány na CD a jejich autoři obdrží věcné ceny.



Všechny soutěžní práce prosím zašlete nebo odevzdejte osobně do 1. března 2008
na Úřadu městyse Jedovnice - paní Božena Ševčíková  (rozhodující je datum doručení). Na obálce nebo jiném
obalu uveďte heslo PAROHATÁ SOUTĚŽ.
Práce budou označeny na rubu či štítku názvem díla, jménem, příjmením, věkem a adresou autora. Obor a
kategorii označte např. A - 2a (tj. předškolák – literární obor - báseň), C - 1b (tj. 6.-9. třída – výtvarný obor
– prostorová práce) ,D – 3 (tj. dospělý – píseň) a podobně.
Vyhodnocení soutěže proběhne při Setkání parohatých měst a obcí v Jedovnicích  23. – 24. května 2008

Zprávy z Jedovnic

100 let Sokola Jedovnice

Sto let od založení tělocvičné jednoty Sokol v Jedovnicích si připomněli „sokolové“ v neděli 11.
listopadu. Dopoledne při mši svaté žehnáním nového praporu, zhotoveného k tomuto kulatému výročí podle
návrhu manželů Plchových, odpoledne kulturně-sportovním programem v kulturním domě, který doprovázela i
výstava fotografií z historie a současnosti jedovnického Sokola.

V odpoledním programu vystoupilo na 150 účinkujících z Jedovnic, Blanska, Boskovic, Svitávky,
Městečka Trnávky, Jevíčka a Moravské Třebové. K vidění byly skladby ze XIV. všesokolského sletu - Věrná
garda, Chlapáci II, Korálky, To všechno přines´ čas a Výlet s aerobikem; dále vystoupili rodiče s dětmi a
žákyně s ukázkami aerobiku. Sportovní program doplnil několika lidovými písničkami pěvecký sbor Píseň.
Medaile České obce sokolské za dlouholetou obětavou práci obdrželi br. Drahoslav Kocman a ses. Magdalena
Javorská. Župa Krále Jiřího věnovala pamětní list nejstarší člence tělocvičné jednoty ses. Rosálii Klímové.

U příležitosti stoletého jubilea vydala tělocvičná jednota almanach, který lze zakoupit v informačním
centru. Výbor TJ Sokol

Jedovnice
Informace nejen pro seniory

Při všem tom strašení co za hrůzy nás ještě čeká a jaká zdražení a platby se nás zase valí, občas trošičku
zapadnou i informace pozitivní, což je jistě škoda .

Zde je několik  z nich a týkají se různých typů  méně obvyklých očkování ,o kterých se nám před několika
málo lety ani nesnilo.
…. očkování proti chřipce
Podle vyhlášky MZ ČR č. 63/2007je hrazena očkovací látka proti chřipce a výkon aplikace :
* u všech pacientů nad 65 let věku
* u pacientů po vynětí sleziny a transplantaci krvetvorných buněk
* u pacientů trpících závažným, farmakologicky léčeným onemocněním srdce, cév, dýchacích cest, ledvin a
diabetem na inzulínu

Výkon provede praktický lékař, vakcínu obdrží pacient buď u něj, popřípadě po předložení receptu v místní
lékárně. Doplatek na očkovací látku je podle výrobce 25 – 35,- Kč.

Podle sdělení VZP přispívá letos pojišťovna 300,- Kč na očkování proti chřipce všem svým ostatním
klientům. Jedinou podmínkou je registrace u této pojišťovny 3 a více let. ZP MV v rámci svých preventivních
programů a balíčků hradí rovněž očkování i nehandicapovaným pacientům vzhledem k místním cenám v plné
výši ( pokud pacient z těchto balíčků již nějaký finanční obnos nečerpal dříve).

V regionu Jedovnice, Lipovec, Ostrov a Křtiny probíhá po dohodě praktických lékařů a lékárny Kras
očkování v zásadě ve 2 formách.
1. pacient si očkovací látku vyzvedne po předložení lékařského předpisu v lékárně, obdrží doklad o zaplacení a
v ordinaci pak zaplatí výkon očkování a rovněž obdrží doklad o zaplacení.
2. obdrží vakcínu u svého registrujícího lékaře a uhradí ji i s výkonem očkování v ambulanci



S těmito doklady a kopii průkazu pojištěnce navštíví místní pobočku zdravotní pojišťovny v Blansku, kde mu
bude po vyplnění stručné žádosti částka limitovaná úhradou zdravotní pojišťovny uhrazena dohodnutou
formou.

…mimo očkování na chřipku hradí ještě VZP:
300,- Kč  pojištěncům ve věku 15-19 let na očkování proti meningokovým nákazam
1 000,- Kč  dívkám od 13 let na očkování proti karcinomu děložního hrdla
800,- Kč dětem od jednoho roku na očkování proti pneumokokovým nákazám
300,- Kč seniorům nad 60 let  na očkování proti klíšťové encefalitidě/ vztahuje se i na revakcinaci/

U ostatních zdravotních pojišťoven je postup většinou obdobný, mimo Vojenské zdravotní pojišťovny, jejíž
postup zůstává poněkud záhadou. Pojištěncům těchto pojišťoven proto doporučujeme informovat se přímo na
jejich pobočkách nebo webových stránkách .
Mnoho zdraví a spokojenosti v roce 2008 Stanislav Fránek,
lékárník

Prosincová sbírka pro Diakonii Broumov

Jak už se stalo u nás zvykem, pořádáme ve spolupráci s Diakonií Broumov dvakrát ročně humanitární
sbírku různého oblečení, lůžkovin, ručníků, utěrek, záclon, různých přikrývek, polštářů, dek, obuvi a hraček,
krátce řečeno, pro nás již nepotřebných věcí.

Diakonie Broumov jako poskytovatel sociálních služeb s celorepublikovou působností zaměřený na občany
z okraje společnosti, působí zejména v oblasti vytváření pracovních příležitostí a v oblasti vzdělávání pro tuto
skupinu občanů.

Vámi darované věci budou použity pro humanitární účely a pomohou mnohým sociálně potřebným
občanům. Z naší sbírky většina bude použita tímto způsobem. Materiál, který se nehodí pro humanitární
pomoc, bude přetříděn a dále ekologicky a průmyslově zpracován. Na třídění a zpracování se podílí občané
z okraje společnosti, kteří by jinak práci těžko hledali.
Při sbírce 2. prosince 2007 naši občané odevzdali okolo 300 pytlů a krabic. Nejvíce jich bylo s oblečením. Další
sbírka bude realizována na jaře 2008.
Děkujeme jménem potřebných za Vaši pomoc a za to, že jste se sbírky zúčastnili v tak hojném počtu.

za výbor MS ČČK Marie Gabrielová, předsedkyně

Redakční okénko Jedovnického infokanálu

Ve Videožurnálu nebyla ta nebo ona akce …
Důvod je jediný. Pořadatel akce o to nestál a nedomluvil se předem na natočení a zpracování. A proto

znovu prosíme pořadatele akcí, aby svoje požadavky na natáčení hlásili vedoucímu infokanálu týden předem a
nenechávali to na poslední chvíli nebo dokonce nespoléhali na to, že je akce uvedena v Textžurnálu. Tam jsou
desítky akcí týdně a těžko se hledá hranice mezi tím, co točit automaticky a co na výzvu. Pokud ve
videožurnálu něco neuvidíte, má to jediný důvod – pořadatel o to nestál a nehlásil to týden předem k natočení.
Kdy bude textžurnál a videožurnál na internetu?

Nejedná se o problém technický, ale finanční – zvýšit kapacitu přenosové linky od nás na internet.
Věříme, že ho vyřešíme na konci roku nebo začátkem roku příštího.
Když jste točili cvičení hasičů na ZŠ, věděli hasiči, že jde jen o cvičení?

Ne, až do příjezdu na ZŠ o tom na rozdíl od nás nevěděli. Že půjde o cvičení věděl předem jen starosta
městyse, velitel hasičů a vedoucí infokanálu, který to nesměl vyzradit ani vlastnímu bratrovi. Záběry byly tedy
autentické. Chtěl bych tímto poděkovat Mgr. Tomáši Francovi, který cvičení natočil. Nikdo z přítomných
hasičů tak netušil, že nešel okolo zbrojnice v době vyhlášení poplachu náhodou. Stejně tak děkujeme Mgr. Janu
Fránkovi za natočení žehnání sokolského praporu, které se konalo v době, kdy nikdo z JIK nemohl přijít.
Všimla jsem si, že jste změnili oficiální název Videožurnálu …

Ano, sjednotili jsme název jedovnického a blanenského videožurnálu, takže vysíláme Jedovnický nebo
Blanenský videožurnál. K textžurnálu přívlastek nedáváme, takže oficiální název je jen Textžurnál.



Jak bude postupovat digitalizace v našem kabelovém rozvodu?
Zatím nikdo nic přesně neví, protože digitalizace teprve začíná. Všichni víme, že se zpozdila

minimálně o rok z důvodu odvolání TV Nova a jsme znovu na počátku. Digitalizace se netýká jen pozemního
vysílání (zkratka DVB – T), ale i kabelového rozvodu, kde se používá odlišná norma a to
DVB – C, a je proto nutné použít jiný typ set top boxu (převodníku). Vše na radnici sledujeme – proběhla už
dvě jednání – a o všem vás budeme informovat, jakmile budou známy další poznatky. Myslíme si, že je dobré
počkat i na zkušenosti z okolí a nic neuspěchat. Tato problematika je natolik rozsáhlá, že se jí budeme věnovat
v příštích Informacích v samostatném článku.
Nemohu se dovolat na telefonní číslo infokanálu.
Začátkem listopadu proběhlo přečíslování telefonů na radnici, nyní se můžete bez nutnosti přepojování dovolat
pracovníkům přímo do jejich kanceláře. Nová čísla jsou 516 528 2XY, kde XY je číslo klapky.
Ta je pro infokanál 19. Na infokanále ale přes den nikdo nesedí, a proto je výhodnější příspěvky nebo inzerci
poslat mailem na infokanal@jedovnice.cz nebo zavolat na klapku 13, popř. 11. Seznam všech čísel najdete na
internetu nebo na konci Textžurnálu. Infokanál má nyní číslo 516 528 219.

Jedovnický infokanál vstupuje do své jubilejní desáté sezóny. Děkujeme všem, kteří i po devíti letech
namlouvají nebo píší komentáře ke svým akcím nebo dávají tipy na natáčení – byť jen drobností do Zpráv
jednou větou. I v desátém roce vysílání platí, že vysílání bude takové, jaké si je sami uděláme.

Zimní večery jsou poměrně dlouhé a můžeme si je všichni zkrátit u infokanálu při sledování
Videožurnálů plus. Proto vyzýváme jedovnické spolky a organizace, které mají svoje sestřihy z dřívějších let
nebo cokoliv jiného, aby je nabídly k odvysílání. Mělo by jít o sestříhané a upravené záběry vhodné k veřejné
produkci.

V novém roce Vám i sobě přejeme, aby do našich domácností přinášel Jedovnický infokanál jen zprávy
dobré a pozitivní. Ing. Josef Matuška, vedoucí redakce
JIK

Co se dělo ve školce

„Padá listí zlaté rudé, je ho plná zahrada, copak asi padat bude až to listí opadá?
Potom bude padat sníh, co ho bude na větvích. Jen to slunko bude rudé!“

Podzim nás okouzlil, i když jen kratší dobu než bychom si přáli. Nabídl nám náruč barev a vůní. Každý den
jsme nacházeli něco zajímavého. Celá školka podzimem žila, bylo to patrné hned při vstupu do budovy. Co
všechno jsme si z pobytu venku přinášeli!

Dojmy z barevného listí, z brouzdání v nádheře spadlé na zem, z podzimních květin v zahradách. Sbírali
jsme nejhezčí listy, různé plody a ve škole vytvářeli roztodivné věci.

Konec října byl ve znamení tajemna. Rozsvícené vydlabané dýně vrhaly stíny na tančící „strašidla“ – ve škole
probíhal ples duchů. Můžete mi věřit, děti si ten den náležitě užily.

Jako když mávneš kouzelným proutkem, tak nám připadl příjezd Martina na bílém koni. Papírové draky,
barevné listí, různé plody vystřídaly ve škole mraky s vločkami. Děti plné dojmů z pobytu venku, z plackování,
her se sněhem a na sněhu vytvářely zimní motivy. Stříhání, malování a kreslení, poslech příběhů, nové verše,
pranostiky a písně, to bylo náplní dalšího tématu Třídního vzdělávacího programu. Postupně jsme směřovali
k dalším svátkům, které se neuvěřitelně rychle blížily. Účast paní učitelek na několika seminářích zaměřených
k doplnění nového pojetí výchovně vzdělávací práce v předškolním vzdělávání a byl tu prosinec.

Tradičně nás navštívil Mikuláš s čerty a hodné děti (tedy všechny) obdaroval. Žádný strach a pláč, ale
básničky a písničky předvedly děti „vzácné návštěvě“. A tak dárkové balíčky, za které děkujeme Jednotě, byly
tím „bombónkem“ na závěr.

Sotva Mikuláš s čertem odešli, už tu bylo další těšení. Započala příprava a výroba dárků a pohoštění pro
rodiče. Ano, už se blížily: „vánoce, Vánoce – přicházejí po roce. Těšíme se, radujeme, koledy si notujeme“. To
bylo jedno z mnoha říkadel, básniček písní a koled, které zazněly na vánočních besídkách jednotlivých tříd naší
mateřské školy. Děti připravili pro přítomné různé překvapení, u rozsvícených stromečku jako by se zastavil
čas, vládla pohoda a štěstí.

mailto:infokanal@jedovnice.cz


Vánoční atmosféru prohloubilo i kulturní představení Vánoce s tetinami, které nás navštívily následující
týden. V mateřské škole už cukroví dovonělo, ale doma jistě krásně voní, ta vůně napoví, že Vánoce jsou tady.

Za celý kolektiv Mateřské školy Jedovnice bych vám chtěla popřát:
„ A´t večer všem dětem zahoří od svíček ve šťastných očích tisíce hvězdiček, ozdoby zazáří jak zimní náledí a
zdálky tichounce zaznějí koledy, vánoční stromeček se trochu ukloní, zaprská prskavkou, zvoneček zazvoní:
Bim bim bam, bim bim bam, Veselé Vánoce vám!

Marie Nezvalová

Občané a čtenáři nám píší …

Vážení čtenáři Informací, v rámci Malého ekologického slovníku lidské duše jsem se rozhodla
zprostředkovat Vám v předvánoční době krásné zamyšlení, které jsem si přečetla v Katolickém týdeníku. Jeho
autorem je P. Stanislav Přibyl CSsR, provinciál redemptoristů a farář na Svaté Hoře. Sama se domnívám, že
přírodě a tomu lepšímu v životě kolem nás mohou pomoci pouze lidé, kteří se chovají jako zmíněný hrdina
příběhu Zacheus ...

Radostné Vánoce a Šťastný Nový rok Vám a redakci Informací přeje Hana Bartošková, členka komise
životního prostředí v Jedovnicích.

VYLÉZT NA STROM JAKO ZACHEUS, P.Stanislav Přibyl CSsR
V evangeliu dnešní neděle se setkáváme s dobře známým příběhem o Zacheovi. Je to příběh o

člověku, u něhož všechno začalo zvědavostí a skončilo obrácením. A hned na začátku se nám nabízí otázka:
Byli bychom schopni projevit takovou zvědavost jako on ? Kdo z nás by lezl na strom, aby uviděl Ježíše?
Obávám se, že by nás bylo velmi málo. Myslíme si, jsme dokonce přesvědčeni, že k tomu, abychom byli
křesťany, patří nutně jistá rezervovanost. Nedávno jsem při kázání hovořil o tom, že naše víra se může snadno
stát prázdnou formou. Jako příklad jsem uvedl katolíka, který navštívil kino a při přecházení z jedné strany na
druhou uprostřed jeviště poklekl. Je to příklad, který se skutečně stal, zároveň je však natolik absurdní, že jsem
se domníval, že musí na tváři posluchačů vyvolat úsměv, ne-li přímo hlasitý smích v kostele. Tento příběh jsem
řekl za neděli třikrát. A? Smál jsem se sám! Nikomu to nepřišlo komické? Nevím. Spíše mám dojem, že si
myslíme, že do kostela musíme přijít strašně vážní, tam se strašně vážně tvářit, "pekelně" se soustředit, a s
vážnou tváří kostel opustit. Jak musí být komické a zároveň nepříjemné pro náhodného návštěvníka navštívit
kostel plný smrtelně vážných svědků radostné zvěsti! Nemyslím si, že bychom měli lézt po stromech a vyvádět
všemožné kousky, jen abychom se stali zajímavými. Jsem však přesvědčen, že je potřeba, abychom vyšli z ulity
své vážnosti, která není nutně spjata s naší vírou. Naopak, někdy tato naše rezervovanost znamená pro náš
vztah k Bohu závažnou překážku. Zacheus musel vylézt na strom, aby se později setkal s Ježíšem. Jistě mohl
Ježíš najít Zachea v davu nebo i docela někde jinde. Zavolal ho však, když seděl na větvi. Asi se v této chvíli
ptáme: Co po nás Bůh vlastně chce? Zacheus na stromě, nebo, chcete-li na větvi je pro nás výzvou, abychom se
nebáli udělat pro setkání s Kristem i nějakou věc, která nám zdánlivě nepřísluší, která se nedělá. Zacheův
kousek byl MOTIVOVÁN TOUHOU UVIDĚT! Tato touha může mít nejrůznější podoby, je však vždycky
výrazem chuti setkat se s Pánem. Můžeme se ptát i jinak. Kde nás nalezne Kristus, až půjde kolem? Nejde o
vnější postoj, ale o postoj srdce. Protože touha, vášeň, je nejprve hnutím srdce a až později dostává podobu ve
viditelném konání. Víra je praktická dovednost. Nebojme se tedy i my po vzoru Zachea "vylézt na strom" a "být
na větvi". Nebojme se v tom pomoci druhým. Kristus i v našem případě půjde okolo a pozve nás, abychom šli k
němu. Potom budeme s ním. Být na větvi - to je nejlepší východisko ke změně života ...

Novinky a zajímavosti z naší ZUŠky

Vystoupení tanečního orchestru ZUŠ na II. Vinném bále

V pátek 9. listopadu zahájil svým vystoupením taneční orchestr ZUŠ Jedovnice pod taktovkou ředitele školy
Mgr. Josefa Škvařila již tradiční Vinný bál. Během téměř hodinové produkce se kromě orchestru představili



také žáci pěveckého oddělení pod vedením paní učitelky Hany Korčákové. Za zvuku známých melodií se parket
zaplnil tanečníky, jejichž potlesk byl pro mladé muzikanty tou nejhezčí odměnou.

Slavnostní rozsvěcování vánočního stromu

První prosincový víkend byl ve znamení začínajícího období adventu, ke kterému neodmyslitelně patří světla
vánočních stromů. V sobotu 1. prosince se slavnostně rozzářil také strom na  jedovnickém  náměstí. Kulturního
programu spojeného s touto událostí se zúčastnili žáci pěveckého oddělení ZUŠ pod vedením paní učitelky
Magdaleny Javorské a paní  učitelky Hany Korčákové společně s malými tanečnicemi, jejichž vystoupení
připravila paní učitelka Iva Králová.

Mikulášská besídka

Atmosféru blížících se Vánoc navodilo vystoupení dechového orchestru mladších žáků ZUŠ, kteří pod
taktovkou pana učitele Josefa Formánka zahájili  v neděli 2. prosince 2007 Mikulášskou besídku Sokola
Jedovnice. Pásmo vánočních koled zpěvem doprovodily žákyně pěveckého oddělení.

Vánoční koledy v podání různých interpretů zazní v prostorách kulturního domu také v úterý 18.12. na
Vánočním koncertu ZUŠ a na výchovných koncertech pro žáky ZŠ, které se uskuteční v pátek 21. prosince
2007.

Kde naši ZUŠ Jedovnice uvidíte?

16.12. Vánoční koncert – Křtiny, Zámek16.00 hod.
Vánoční koncert – Ostrov u Macochy, sál kina 15.00 hod.

18.12. Vánoční koncert ZUŠ Jedovnice – KD 16.30 hod.

21.12. Vánoční koncerty pro ZŠ Jedovnice – kino 10.00 a 11.00 hod. (dechový orchestr + sólisté)

22.12. Koncert pro SDH Senetářov (taneční orchestr ZUŠ) 16.00 hod.

26.12. Vánoční koncert pěveckého sboru Píseň – kostel sv. Petra a Pavla Jedovnice 16,00 hod.
(hostem pěvecké kvarteto JAKO, pěvecké trio Tři růže)

Mgr. Josef Škvařil, ředitel ZUŠ Jedovnice
Taháky ze školních lavic

Základní  škola má novou MISS

11. ročník MISS Základní školy Jedovnice se konal ve čtvrtek  6. prosince v sále kina. Do soutěže se
přihlásilo 7 dívek. V doprovodném programu vystoupili žáci ZUŠ Jedovnice, velmi se také líbil „biketrial“ v
předvedení Jana Šubrta a Dominika Fialy.

Titul Miss si letos vybojovala Adriana Loukotová, I. vicemiss se stala Kateřina Sehnalová, II. vicemiss
Květoslava Trojáčková. Diváci rozhodli, že  Miss sympatie se stane Sabina Šebelová. Stejně jako v předchozích
ročnících, bude i letos výtěžek ze vstupného zaslán na projekt Adopce na dálku.

Iva Králová

Připravujeme

Zájezd do divadla s návštěvou Prahy

Městys Jedovnice



pro Vás připravuje zájezd do pražského divadla Hybernia na muzikál

T ř i     m u š k e t ý ř i
Legendární příběh ožije na jevišti divadla Hybernia.

Účinkují – Monika Absolonová, Ilona Czáková, Josef Vojtek, Petr Kolář, Petra Janů, Alan Bastien, Zbyněk
Fric, Tomáš Beroun, Martin Maxa, Marian Vojtko, Zuzana Norisová, Linda Finková, Radka Fišárková, Šárka
Vaňková, Petr Poláček, Dušan Kollár, Tomáš Trapl, Bohuš Matuš, Bohuš Josef, Tomáš Savka, Martin Pošta,

Pavel Vítek, Lešek Semelka, Jiří Helekal, Aleš Háma, Jakub Wehrenberg, Petr Pečený, Richard Genzer, Michal
Suchánek a další

T v ů r c i : Michal David, Bryan Adams, Lou Fanánek Hagen, Libor Vaculík
Hvězdné obsazení, triková projekce, velká taneční company.
TERMÍN zájezdu  ***   N E D Ě L E - 9. března 2008

cena vstupenky je 649,- Kč (máme vstupenky do 5 a 6 řady), cena dopravy 270,- Kč
Program:  * odjezd z Jedovnic - náměstí v 7,00 hod., * příjezd do Prahy kolem 10,00 hodiny, * individuální
prohlídka Prahy do 14,00 hodin kdy začíná  představení, * návrat do Jedovnic kolem 20,00 hodin.

Zájemci o vstupenky volejte CO NEJDŘÍVE – Městys Jedovnice
Marie Gabrielová (tel. 516 528 211) nebo  Božena Ševčíková  (tel. 516 528 213)

**********
Do divadel Vás pozveme i v roce 2008. Připravujeme návštěvu divadelního představení:

Národní divadlo Praha – Sluha dvou pánů  (termín bude upřesněn)
Divadlo Na Fidlovačce Praha – Šumař na střeše (muzikál – termín bude upřesněn)

Policie městyse Jedovnice informuje

Z činnosti strážníků Policie městyse Jedovnice za období od 16.  9.  2007 do 14.  10.  2007

- 17. 9. 2007 hlídka policie řešila dopravní přestupek na parkovišti u Barachova, kde si dali sraz
majitelé minimotorek a z parkoviště si udělali závodní dráhu. Věc řešena domluvou na místě.

- 19.9.2007 hlídka policie při kontrole obřadní síně zadržela tři nezletilé osoby, které svévolně pobíhali
po střeše obřadní síně. Na výzvu strážníků slezly. Další lezení po střeše jim bylo pro příště zakázáno.

- 20.9.2007 hlídka během výkonu služby nalezla doklady – ŘP, OP a platební karty u autokempu.
Dalším šetřením ve spolupráci s obvodním oddělením PČR Blansko bylo zjištěno, že tyto věci
pocházejí z trestné činnosti. Nalezené doklady byly předány PČR Blansko. O nálezu sepsán úřední
záznam.

- 20. 9. 2007 hlídka policie šetřila poškození střechy autobusové zastávky na Havlíčkově náměstí.
Jelikož střechu poškodilo nákladní vozidlo, byl případ předán oddělení dopravních nehod OŘ PČR
Blansko.

- 22. 9. 2007 hlídka při výkonu služby na ulici Riviera nalezla mladíka v silně podnapilém stavu, který
ležel na místní komunikaci. Jelikož se zjistilo, že se jedná o místního občana, byl převezen do místa
bydliště služebním vozidlem a předán rodičům. Přestupek šetří PMJ a bude vyřízen blokově nebo
oznámen do komise.

- 25. 9. 2007 byl hlídce předán zatoulaný pes. Tento byl umístněn v kotci na úřadu Městyse Jedovnice.
Po zveřejněných relacích se majitel z Ostrova u Macochy dostavil na úřad, kde mu byl pes předán.

- 26. 9. 2007 hlídka policie řešila na ulici Palackého sousedské spory. Po vyslechnutí obou stran byl
tento případ vyřešen domluvou. Se starostou obce byla věc konzultována a dojednán další postup řešení
těchto sporů.

- 26. 9. 2007 velitel Policie městyse Jedovnice zaslal odpověď občanům, kteří zaslali petici k silniční
dopravě na ulici U Hrubé Lípy.



- 28. 9. 2007 hlídka policie prováděla regulaci silničního provozu a zastavování dopravy při konání
cyklistických závodů silničních kol při průjezdu křižovatkou v Chaloupkách.

- 1. 10. 2007 hlídka zjistila autovrak na parkovišti u hotelu Riviera. Na vrak byla umístněna výzva
k odstranění. Rovněž byla tato výzva vyvěšena na úřední desce úřadu.

- 2. 10. 2007 strážníci prováděli měření rychlosti, při kterém bylo zjištěno celkem 29 přestupců, kteří
v obci jeli rychlostí větší jako 60 km za hodinu. Přestupky byly řešeny na místě nebo oznámením.

- 3. 10. 2007 hlídka ve spolupráci s obvodním oddělením pátrala po ztracené starší ženě, která měla
odejít do lesa na houby a nevracela se. Nakonec se ukázalo, že si žena vyjela na prodejní zájezd, aniž
by to oznámila rodině.

- 5. 10. 2007 v odpoledních hodinách hlídka prováděla měření rychlosti, při kterém zjistila 25 řidičů,
kteří překročili v obci rychlost a jeli rychlostí větší než 60 km za hodinu. Přestupky byly řešeny na
místě nebo oznámením.

- 5. 10. 2007 hlídka šetřila napadení občana psem, ke kterému došlo v lesním porostu v místech
zvaných „U Kůlny“. Při napadení došlo ke zranění místního občana. Majitel psa byl zjištěn a očkovací
průkaz byl přiložen ke spisu. Věc je zatím řešena jako přestupek.

- 5. 10. 2007 hlídka ve spolupráci s Policií ČR provedla opětovnou kontrolu restauračního zařízení
v objektu Riviera v podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 - ti roků. Byl zjištěn jeden
případ mladistvé osoby, která požila alkoholické nápoje. Věc byla řešena jako přestupek.

- 6. 10. 2007 hlídka v chatové oblasti při prováděné obchůzce zjistila porušení Obecně závazné vyhlášky
při pálení trávy. Z důvodu značného kouře bylo majiteli nakázáno uhašení ohně. Tento oheň uhasil.
Věc řešena domluvou.

- 8. 10. 2007 byla na služebnu odevzdána peněženka, která byla nalezena ve křoví před prodejnou
drogerie na Havlíčkově náměstí. O nálezu byl sepsán úřední záznam.

- 12. 10. 2007 byl hlídce nahlášen případ poškození omítky kulturního domu. Neznámý pachatel na zeď
namaloval různé obrazce. Jelikož se ve věci jedná o trestný čin, byl případ předán hlídce Polici ČR
Blansko.

- 12. 10. 2007 byl nahlášen požár v areálu školy v Jedovnicích. Při šetření na místě bylo zjištěno, že se
jedná o cvičný poplach. K věci byl sepsán úřední záznam.
Za uvedené období strážníci řešili celkem 96 přestupků v dopravě.

Z činnosti strážníků Policie městyse Jedovnice za období od 15. 10. 2007 – 15. 11. 2007

- 16. 10. 2007 šetřili strážníci porušení obecně závazné vyhlášky k volně pobíhajícím psům na ulici
Olšovecké, přestupek byl projednán s majitelem psa, řešeno napomenutím

- 17. 10. 2007 strážníci šetřili přestupek – „Proti veřejnému pořádku“ na zastávce v Chaloupkách, kdy
školáci při čekání na autobus znečišťovali okolí zastávky a soukromý pozemek. Přestupek řešen
napomenutím

- ve období 19. – 21. 10. 2007 strážníci zajišťovali dohled nad silničním provozem a veřejným
pořádkem při výlovu rybníka Olšovec. K narušení veřejného pořádku nedošlo, při řešení dopravní
situace – zejména špatné parkování na vjezdech u rodinných domů bylo uloženo 8 blokových pokut, 1
přestupce byl oznámen k projednání přestupku na odbor dopravy – ke komisi

- 20. 10. 2007 strážníci šetřili požár rekreační chaty č. e. 9 v místech nad Barachovem. Včasným
zásahem SHD Jedovnice nedošlo ke zhoření chaty. Požár vznikl od neodborně instalovaného
kouřovodu – věc si na místě převzal vyšetřovatel hasičů z Blanska

- 26. 10. 2007 strážníci v ranních hodinách na parkovišti Barachov šetřili rušení nočního klidu, kterého
se dopustili vracející se hosté z diskotéky Riviery. Věc vyřešena na místě napomenutím

- 26. 10. 2007 strážníci šetřili přestupek – „Proti veřejnému pořádku“, kterého se dopustili neznámí
pachatelé v noční době v lokalitě Chaloupky, kde vysypali obsah popelnic na ulici a poté popelnice
rozházeli po okolí.Věc je nadále v šetření

- 3. 11. 2007 hlídka na parkovišti před restaurací Olšovec kontrolovala řidiče motorového vozidla, který
seděl na místě řidiče a měl nastartované vozidlo. Při kontrole byl z dechu řidiče cítit alkohol. Řidič



uvedl, že s vozidlem nikam nepojede, že si jen ve vozidle zatopil. Po kontrole řidič vozidlo uzamkl a
od vozidla odešel

- 5. 11. 2007 provedli strážníci měření nejvyšší povolené rychlosti v obci na ulici Jiráskové. Při kontrole
bylo zjištěno celkem 32 případů překročení rychlosti

- 10. 11. 2007 strážníci při výkonu služby na Havlíčkově náměstí u restaurace Astra nalezli muže v silně
podnapilém stavu, který nebyl schopen chůze. Jelikož se jednalo o místního občana, byl muž dopraven
služebním vozidlem do místa bydliště. Přestupek řešen blokově

- strážníci v současné době šetří přestupek místních mladíků, kteří si krátí volný čas pouštěním starých
pneumatik ze srázu za smuteční síní směrem k bytovým domům u zemědělského družstva. Svým
jednáním vážně ohrožují zejména zdraví občanů, kteří bydlí v těchto bytových domech a dále ohrožují
jejich majetek. Naštěstí nedošlo k poranění ani ke škodě na majetku. Rodiče dětí by měli však vědět,
jak jejich děti tráví svůj volný čas. V případě vzniklé škody či náklady na léčení zraněných osob, bude
škoda vymáhána na rodičích, neboť za jednání svých dětí jsou odpovědni
V období od 15. 10. do 15. 11. 2007 strážníci PM řešili celkem 67 přestupků v dopravě

Z  činnosti strážníků Policie městyse Jedovnice za období od 15. 11. – 3. 12. 2007

- 17. 11. 2007 bylo na tísňovou linku oznámeno, že na Havlíčkově náměstí před restaurací Astra leží
bezvládné tělo muže. Na místo byla vyslána hlídka strážníků, která zjistila, že se na uvedeném místě
nachází silně podnapilý muž. Následným šetřením bylo zjištěno, že se jedná o občana z Kotvrdovic.
Podnapilý muž byl převezen do místa bydliště a předán matce. Přestupek byl řešen uložením blokové
pokuty 1.000,-Kč

- 20. 11. 2007 v dopoledních hodinách prováděli strážníci řízení dopravy na ulici Jirásková, z důvodu
výměny sloupu veřejného osvětlení

- 21. 11. 2007 přijali strážníci od obsluhy benzinového čerpadla oznámení podvodné útraty –
nezaplacené zboží. Přestupek, kterého se dopustil mladík z Těchova, je nadále v šetření Policie
Městyse Jedovnice. Majiteli benzinového čerpadla tímto podvodným jednáním vznikla škoda ve výši
599,-Kč

- 22. 11. 2007 strážníci v ranních hodinách při kontrole vjezdu a výjezdu motorových vozidel z chatové
oblasti u Barachova, kontrolovali řidiče osobního motorového vozidla, který před jízdou požil
alkoholické nápoje. Věc byla na místě předána hlídce obvodního oddělení PČR Blansko

- 26. 11. 2007 byl strážníkům oznámen případ krádeže travní sekačky, která byla odcizena z uzamčené
plechové buňky u hřiště SK Jedovnic. Doposud neznámý pachatel krádež provedl v době od 3. 11.
2007 – 26. 11. 2007 po násilném vypáčení vstupních vrat do buňky. Krádeží sekačky vznikla Městysi
Jedovnice škoda ve výši 112.000,- Kč. Věc si převzala PČR obvodní oddělení Blansko.
Kdo z občanů může podat jakékoliv informace vedoucí k dopadení pachatele či nálezu travní sekačky,
nechť se obrátí na strážníky Policie ÚM či PČR Blansko

- 27. 11. 2007 oznámil občan Jedovnic, že za domem našel zkorodovaný granát. Místo nálezu strážníci
zajistili a vyrozuměli PČR Blansko. Na místo přijeli pyrotechnici PČR Brno, kteří si výbušninu
pocházející z druhé světové války zajistili a převezli k likvidaci

- 1. 12. 2007 strážníci šetřili přestupek na úseku veřejného pořádku, kterého se dopustil občan Jedovnic,
který pod vlivem alkoholických nápojů na Havlíčkově náměstí nekontroloval své chování a tím budil
veřejné pohoršení. Z důvodu věku a nemoci přestupce byl přestupek vyřešen napomenutím a
převezením muže do místa bydliště

- 3. 12. 2007 strážníci přijali telefonické oznámení, že na ulici Jiráskova se pohybuje pes rasy rotwailer,
který opakovaně majiteli utíká a tím ohrožuje občany. Věc je v šetření, majitel předvolán k podání
vysvětlení.
Za uvedené období strážníci řešili 37 přestupků v dopravě.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice
************************************************************************************************

K O N T A K T



Policie městyse Jedovnice
tel./ fax. 516 528 220, mobil – 723 204 979

adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice
úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Z policejních protokolů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období od 24.  září 2007 do 3. prosince 2007 v katastru městyse
Jedovnice:

 V sobotu 20. října 2007 kolem 19,25 hodin došlo k požáru rekreační chaty v chatové oblasti. Majitel topil
v kamnech na tuhá paliva a v důsledku špatně nainstalovaného kouřovodu došlo k zahoření ostění chaty.
Majiteli vznikla škoda ve výši 5.000,- Kč.

 Ve čtvrtek 11. října 2007 v odpoledních hodinách neznámý pachatel nastříkal na část venkovní fasády
budovy kulturního domu a kina, na ploše 260 x 140 cm černým sprejem nápis HIP HOP IS DEAD a dále
znak – písmeno A v kruhu. Škoda byla vyčíslena na 4.000,- Kč.

 Ve čtvrtek 29. listopadu 2007 byl oznámen nález dělostřeleckého granátů v ulici Podhájí. Policejní
pyrotechnik uvedl, že se jedná o dělostřelecký granát, ráže 37 mm, pochází z období druhé světové války.
Granát odvezl ke zneškodnění. Ke škodě na zdraví ani majetku nedošlo.

 V listopadu neznámý pachatel provedl vloupání do uzamčeného skladu nářadí, který se nachází
v oploceném uzamčeném areálu fotbalového hřiště. Zloděj odcizil sekačku, čímž majiteli způsobil škodu ve
výši 100.000,- Kč.

Dopravně - bezpečnostní akce v říjnu a listopadu

 Ve dnech 12. a 13. října v nočních hodinách byly na území Okresního ředitelství Blansko provedeny dvě
dopravně bezpečnostní akce. Do akcí nasazeno 24 policistů, kteří postupně kontrolovali vozidla na
sedmačtyřiceti stanovištích. Bylo kontrolováno 338 vozidel a zjištěno 19 dopravních přestupků. Nejčastější
přestupky: špatný technický stav vozidla, nezapnuté pásy a nedostatky v osvětlení. Šest řidičů svým
jednáním spáchalo trestný čin (u čtyř  byl zjištěn alkohol nad 1,00 promile a dva řídili automobil bez
řidičského oprávnění). Osm řidičů před jízdou pilo alkoholické nápoje. Byla jim naměřena hladiny
alkoholu od 0,40 do 1,83 promile. V obouch případech byl kontroly prováděny i v Jedovnicích.

 V neděli 21. října 2007 v 11,23 hodin byl u Jedovnic kontrolován dvaadvacetiletý řidič osobního
automobilu. Byla u něho provedena dechová zkouška na alkohol s kladným výsledkem – 0,18 promile.
S naměřenou hodnotou řidič souhlasil a uvedl, že v nočních hodinách vypil jeden litr vína. Řidiči byl
zadržen řidičský průkaz. připravuje PČR Okresní ředitelství
Blansko

Inzerce



Ze společenské kroniky

V měsíci listopadu a prosinci 2007 oslavili svá životní jubilea

L i s t o p a d
Trnková Růžena Legionářská č. p. 468 1.11. 80 roků
Maříková Marie Barachov č. p. 133 11.11. 96 roků
Mičková Růžena Zahradní č. p. 699 17.11. 83 roků
Srnec Emil Jiráskova č. p. 379 18.11. 81 roků
Pokladník Jiří K Propadání č. p. 85 18.11. 85 roků
Hloušková Barbora Zahradní č. p. 699 22.11. 88 roků
Urbánková Emílie Havlíčkovo nám. č. p. 26 24.11. 82 roků
Kuběna Rudolf Kopeček č. p. 532 25.11. 82 roků
Šíbl Jaroslav Kostelní č. p. 40 26.11. 83 roků
Ošlejšková Marie Tyršova č. p. 332 30.11. 93 roků

P r o s i n e c
Knourová  Hana Nad Rybníkem č. p. 525 3.12. 70 roků
Němcová Božena Zahradní č. p. 699 3.12. 84 roků
Doležel Alois Za Kostelem č. p. 444 7.12. 81 roků
Kocmanová Mária Havlíčkovo nám. č. p. 79 8.12. 75 roků
Kubeš František Podhájí č. p. 495 8.12. 75 roků
Kocmanová Marie Habeš č. p. 374 9.12. 70 roků
Grim Jaromír Za Kostelem č. p. 428 12.12. 91 roků
Kuncová Marie Zahradní č. p. 699 13.12. 81 roků
Vitouch Antonín Podhájí č. p. 556 13.12. 82 roků
Opletal Lubomír Legionářská č. p. 469 15.12. 75 roků
Sedlák Vilém Absolonova č. p. 471 19.12. 75 roků
Vágner Josef Za Kostelem č. p. 421 24.12. 89 roků
Jedlička Karel Za Kostelem č. p. 491 29.12. 75 roků
Vitouchová Milada Podhájí č. p. 556 29.12. 81 roků
Galusková Marta Na Kopci č. p. 582 31.12. 70 roků

Blahopřejeme všem občanům, kteří v měsíci listopadu a prosinci oslavili jubilea.



Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

V měsíci listopadu jsme v obřadní síni uvítali do života tyto děti:

- Julie Rylichová, Jedovnice, Na Kopci č. p.83
- Jakub Hinšt, Jedovnice, Za Kostelem č. p. 491
- Jakub Vágner, Jedovnice, Legionářská č. p. 541
- Natálie a Miroslav Šíblovi, Jedovnice, Na Větřáku č. p. 687
- Julie Ondroušková, Jedovnice, Na Větřáku č. p. 724
- Anastázie Mášová, Jedovnice, Na Větřáku č. p. 682
- Linda Kuncová, Jedovnice, Na Kopci č. p. 502
- Ondřej Štěpánek, Jedovnice, Vyškovská č. p. 641
- Filip Hai Nguen, Jedovnice, Havlíčkovo náměstí  č. p. 668

Všechny děti vítáme do života a přejeme, aby je zdraví a štěstí provázelo po celý život.

26. října 2007 oslavili manželé
Štěpánka a Jan Matuškovi, Jedovnice, Brněnská 99

50 roků společného manželského života -- Zlatou svatbu

FOTO

Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších společně prožitých let.

********
23. listopadu 2007 oslavili manželé

Marie a Josef  Reisnerovi, Jedovnice, Absolonova 419
50 roků společného manželského života -- Zlatou svatbu

FOTO

Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších společně prožitých let.
Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek

Vesele zpívejme

Byla jednou jedna nekonečně dlouhá zima. Už byl konec března a pořád padal nový sníh. Několikrát to
sice vypadalo na oblevu, ale za pár dní se opět ujal vlády mráz. Lidé už byli otrávení z nekonečného odklízení
sněhu, kolem silnic i chodníků už z něho byly vysokánské bariéry, takže cesta kamkoliv se podobala putování
labyrintem, jenže tenhle nebyl zbudován pro zábavu lidí; zato Zima se tím nesmírně bavila. Jakýsi zpěvák se
pokusil řešit situaci písní, kterou vyjádřil všeobecnou náladu, trochu si v ní ponadával a vloudilo se mu tam i
jedno neslušné slovo, ale moc to nepomohlo. Lidé se při prvním poslechnutí písničky zasmáli, ale protože ji
hráli ve všech rádiích několikrát denně, písnička je omrzela a lidé byli zase otrávení stejně jako dříve. Protivné
kmotřičce Zimě se líbilo. Čím více lidé nadávali, tím více je trápila. A když někdo už neměl náladu ani na to
nadávání, zmrazila mu nos a uši nebo se vecpala škvírkou pod oblečení nebo do bot a mrazila a mrazila tak



dlouho, až se ten ubožák začal třást jako student před rozhodující zkouškou, a přece jen si ulevil nějakou
nadávkou.

Zvířata na tom byla ještě hůře. Lidé se ohřáli aspoň doma, ale ostatní živočichové, ať už spali zimním
spánkem nebo ne, měli své příbytky promrzlé skrz naskrz, jedinou úlevou bylo to, že jim tam přece jen nefoukal
severák tak, jako venku. Zimní spáči byli proti zimě chráněni lépe, ale už se probouzeli hladem a nebylo čím ho
zahnat nebo aspoň utišit. O moc lépe na tom nebyli ani ptáčci, kteří sice nacházeli něco do zobáčku v krmítcích
na oknech a zahradách dobrých lidí, ale zásoby krmiva docházely a denní dávky ptačí potravy se snižovaly.
Nikdo nepočítal s tím, že zima bude takhle dlouhá.

U jednoho krmítka, kde zatím ještě bylo dost potravy pro všechny, kteří sem našli cestu, se sešlo hejno
nejrůznějšího ptactva. Ačkoli by se někteří z nich za jiných okolností nesnesli a poprali, tíživá situace jejich
spory odsunula do pozadí. Všichni svorně zobali a když už nebylo v krmítku ani jedno zrníčko, uspořádali
poradu. Inspirovaly je lidské nářky a nadávky, které bylo slyšet i přes zavřené okno. Ptáčci dali hlavy
dohromady a usoudili, že nadáváním se nic nevyřeší. Je potřeba na to jít úplně jinak. Zdá se, že se Zimě lidský
hněv líbí. Proč by odcházela, když jí dopřávají toto potěšení ve stále větší míře? Ale kdyby se někdo dokázal
nezávisle na panujícím počasí radovat, to by Zimu přinejmenším naštvalo. A možná by ji to i vyhnalo!

Ptáčci to bez odkladů vyzkoušeli. Pustili se do takového zpívání, jako by už bylo jaro v plném proudu,
jako by všechno pučelo a kvetlo, sluníčko hřálo a na nekonečnou zimu si už nikdo ani nevzpomněl. Ten
radostný chorál zaslechli další ptáci, chvíli se divili tomu nápadu, ale pak se ke zpěvu přidali. Říkali si, že když
už to nepřinese nic jiného, aspoň se při tomto prvním letošním koncertu zahřejí. Za chvíli zněl jásavý ptačí
zpěv ze všech stran, jako by se nechumelilo.

A fungovalo to! Během hodinky chumelit přestalo, ze střech začala kapat voda, sníh tál i na zemi a na
stromech… Zima, která se těšila na další porci nadávek, takovou dávku radosti neunesla a vzteky pukla. Jaru
už nic nebránilo v tom, aby se mohlo ujmout vlády nad zmrzlým světem, což také bez odkladů učinilo. A lidé
jen kroutili hlavami a divili se, že na ten dobrý nápad s radostným zpěvem nepřišli sami.

K Vánocům pohádky patří, a tak snad i tahle bude pro nás připomenutím něčeho důležitého. Nezáleží na
tom, jestli budou vánoční svátky na sněhu nebo na blátě. Není důležité vědět, jaká bude letošní zima, protože
s tím stejně nic nenaděláme. Důležitější je, aby vztahy mezi námi nejen neklesly pod bod mrazu, ale aby
zahřálo u srdce každé setkání s jinými lidmi, aspoň s těmi nejbližšími, a s těmi ostatními, když už to nepůjde
jinak, aby to setkání bylo aspoň vlažné. Jen ne studené jako ledová koule. Vánoční betlémy v jakémkoli
provedení k nám promlouvají o tom, že lidem může být dobře nezávisle na vnějších podmínkách, a naopak, že
ti, kteří oné Svaté noci spali v teplé posteli pod vlastní střechou, si tenkrát neužili ani zdaleka tolik radosti jako
chudí pastýři shromáždění v blízkosti malého Ježíška.
Václav Trmač, farář

ŠTĚDRÝ

DEN

16,00 Jedovnice Dětská vánoční mše
17,00 Rudice ‚PŮLNOČNÍ‘

MŠE
SVATÁ

21,30 Ostrov
23,00 Jedovnice

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost

V soboty,  neděle a svátky od 8,00 do 12,00 hodin. Po 12. hodině je služba zajištěna na Stomatologické
klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111, a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o
sobotách, nedělích a ve svátky.

Prosinec 2007
22.12. MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
23.12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786



24.12. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
25.12. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
26.12. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
27.12. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
28.12. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
29.12. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
30.12. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
Leden 2008
1.1.2008 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112

Pokračovatelé třistaleté  tradice

Železářství a slévárenství má v našem regionu dlouholetou tradici a slévárna DSB EURO je jejím
pokračovatelem.

Počátky blanenských železáren spadají do roku 1698, kdy majitelé blanenského panství, rod Gellhornů,
zřídili v údolí řeky Punkvy první železný hamr. Od té doby prošly blanenské slévárny dlouhým vývojem a řadou
změn. Historie firmy DSB EURO s.r.o. však začíná až srpnem 2005, kdy po tříletém konkurzu koupil
slévárenský závod v dražbě od správce konkurzní podstaty nynější majitel, blanenské rodák, JUDr. Milan
Hlaváč.

S příchodem nového majitele začala firma velmi dobře prosperovat. Zvýšil se objem výroby, rozšířil se trh na
další země a to nejen v Evropě. Díky majiteli, který se stará o zviditelnění firmy v České republice, ale i ve
světě, získává firma dostatek zakázek. Efektivním řízením a dobrou prací celého kolektivu zaměstnanců firmy
se výroba zkvalitnila a také vzrostla produktivita práce.

Po několika desítkách let se začalo s obnovou a modernizací provozů, strojů a zařízení. Byl zakoupen
software na simulaci tuhnutí odlitků, nový brousící stroj ANDROMAT, vybudována nová kompresorová
stanice, ale zlepšují se i sociální a pracovní podmínky zaměstnanců. Firma spolupracuje s VUT Brno a VŠB
Ostrava, byla založena vědecká rada sléváren, která řeší ve spolupráci s těmito institucemi další rozvoj firmy.

Ve třech provozech se vyrábí odlitky ze šedé litiny, z uhlíkatých a legovaných ocelí, z tvárné litiny a
barevných kovů především v uměleckém pojetí. Mezi největší zakázky uměleckého lití patří bronzová kašna na
náměstí Svobody v Brně, která byla dokončena v loňském roce a v současné době bronzová plastika sochy M.
R. Štefánika do Bratislavy. 70 % zakázkové náplně činí export především do Itálie, Německa, Norska a
Chorvatska se zaměřením na automobilový, lodní a petrochemický průmysl. Firma vlastní modelárnu, která
zajišťuje výrobu modelových zařízení ze dřeva a pryskyřic, laboratoře provádí  požadované mechanické a
spektrometrické zkoušky.

V souvislosti s rozšiřováním výroby máme zájem o nové zaměstnance, kterým nabízíme zajímavé platové
podmínky a další benefity. Alena Hlaváčková, personální
ředitelka

Nabídka zaměstnání
Firma  DSB   EURO   spol. s. r. o.

Gellhornova č. 18, 678 01 Blansko, www.dsbblansko.cz

* do provozu ocelárna: (dvousměnný provoz)    * do provozu šedá litina: (jednosměnný provoz)
- vytloukač - vsázkař, tavič
- slévárenský dělník - slévárenský dělník
- pracovník přípravny písků - barvič
- slévač, jádrař - zámečník
- obsluha žíhací pece - cídič odlitků
- svářeč - slevač, jádrař

- svářeč

http://www.dsbblansko.cz/


Požadavky: * vyučen ve strojírenském oboru *
*dobrý zdravotní stav *

* min. věk 18 let *
* ochotu a chuť pracovat *

*   do provozu údržba: (dvousměnný provoz)
- provozní elektrikář
Požadavky: *  vyučen v oboru slaboproud, silnoproud *

* praxe v oboru *
* platná vyhláška 50 *

Nabízíme:
*  zajímavou práci v perspektivní firmě *

* dobré platové ohodnocení *
* příspěvek zaměstnavatele na penzijní a životní pojištění  *

* dotované stravování  *
* možnost zaškolení, rekvalifikace *

Kontakt: personální úsek, Stehlíková Renáta, tel. 516 427 126,
e - mail: renata.stehlikova@dsbblansko.cz

Přijměte pozvání

Základní umělecká škola jedovnice
připravuje

Vánoční koncert ZUŠ Jedovnice
úterý – 18. prosince 2007, sál KD, začátek v 16,30 hodin

Účinkují žáci hudebního oboru, v předsálí bude výstava prací  žáků výtvarného oboru ZUŠ Jedovnice.

Základní umělecká škola připravuje
Vánoční koncert pro žáky ZŠ Jedovnice

pátek – 21. prosince 2007, kinosál KD Jedovnice, začátek v 8,30 hodin

******************
Střední průmyslová škola Jedovnice

si vás dovoluje pozvat v pátek – 21. prosince 2007, začátek v 11 hodin
Vánoční koncert pro SPŠ Jedovnice

(účinkuje: gymnázium Pavla Křížkovského s uměleckou profilací, Kristenova 27, Brno – Komín)

J u n á k J e d o v n i c e připravuje
Slavnostní předání Betlémského světla v pátek 21.12.2007 v kostele v Jedovnicích v 18:00 hod. Skauti

roznesou betlémské světlo na DPS a dalším případným zájemcům v sobotu 22. 12. 2007 odpoledne (čas bude
upřesněn).

***********************************

Jedovnická dechová hudba Olšověnka
připravuje v pondělí – 24. prosince 2007, začátek ve  22,30 hodin, ochoz  radnice na náměstí

Štědrovečerní troubení z ochozu radnice



***********************
Pěvecký sbor Píseň – TJ Sokol Jedovnice

středa – 26. prosince 2007, začátek v 16,00 hodin, kostel Jedovnice
Vánoční koncert PS Píseň

Spoluúčinkuje i dětský sbor ZUŠ Jedovnice.

************

Dechová hudba Olšověnka
připravuje

Vánočně - silvestrovský koncert Olšověnky
pátek - 28.prosince 2007, začátek v 18:00 hodin, kinosál KD

vstupné 50,- Kč, předprodej vstupenek v prodejně „Textil Bara - Ing. Magulová“ na náměstí před poštou

Plesová sezóna 2008

MO KDU – ČSL Jedovnice a Oblastní charita Blansko

Lidový ples s Charitou
který se koná v pátek 11. ledna 2008, zahájení ve 20:00 hodin, k tanci a poslechu bude hrát kapela Pohoda.

Ples bude slavnostně zahájen předtančením polonézy.
Účastníci se mohou pobavit při tanečních volenkách, překvapení v podobě půlnočního tance.

Vstupenky v ceně 70,- Kč bude možno zakoupit v lékárně Kras v Jedovnicích od 14. 12. 2007.

**************************************************
Spolek Bivoj a hokejisté z Barachova
si Vás dovolují pozvat na svůj druhý společný

Ples Bivojanky a HC Barachov
který bude tradičně zahájen předtančením v pátek 18. ledna 2008 ve 20:00 hodin

v sále kulturního domu v Jedovnicích.
K poslechu a tanci hraje skupina PROROCK. Do půlnoci zahraje i Bivojanka

řízená panem Jiřím Gundackerem. Bohatý kulturní a doprovodný program: tradiční volenky - pánská
karafiátová, dámská frkačková a nad ránem společná košťatová, na půlnoc připraveno překvapení.

Tradičně si pochutnáte i na výborné domácí kuchyni.
Vstupenky s rezervací stolu do 20:15 hod. v ceně 70 Kč (v den plesu 80 Kč) jsou v předprodeji již od 3.

prosince v prodejně Švadlenka u radnice v Jedovnicích: Po - Pá 8:30 - 12:00, 13:30 - 17:00 hod., So 9 - 11
hod., popř. tel.: 608 741 100. Středa odpoledne zavřeno, zavřeno rovněž od 23. 12. 2007 do 2. 1. 2008.

(Ing. Josef Matuška letos lístky neprodává).
Děkujeme všem, kteří si vzhledem k loňskému vyprodanému sálu zajistí lístky včas. Na druhém společném

plese Bivojanky a HC Barachov se těšíme Nashledanou.

++++++++++++++++++++++++
Sportovní klub Jedovnice

připravuje
Ples Sportovního klubu

pátek 25. 1. 2008, sál KD Jedovnice, začátek ve 20,00 hodin, hudba ARCUS



******************
J u n á k J e d o v n i c e připravuje

Skautský bál
pátek 1. 2. 2008, sál KD Jedovnice hudba TAMDEM

***************
Jedovnický masopust - Ostatková zábava

sál KD, sobota  2. 2. 2008, začátek ve 20,00 hod., rej masek od 20,30 hod.
*****************

Ženáči z Chaloupek
přichystali

Ženáčský bál
pátek  8. 2. 2008, sál v Chaloupkách, začátek ve 20,00 hodin

Předprodej vstupenek s místenkou ke stolu  v restauraci Chaloupky.
****************************
Maturanti SPŠ Jedovnice

připravují

Ples Průmyslovky
pátek 15. 2. 2008, sál KD Jedovnice, začátek ve 20,00 hodin

*****************
Hokejisté HC Olšovec Jedovnice

pořádá

Ples HC Olšovec
pátek 29. 2. 2008, sál KD Jedovnice, začátek ve 20,00 hodin, hudba ARCUS

Předprodej vstupenek s místenkou ke stolu v restauraci Olšovec.

Pozvání z okolí

Školní lesní podnik - Masarykův les Křtiny
si dovoluje pozvat na

Den otevřených dveří v arboretu Řicmanice
(zimní krása jehličnanů)

sobota - 23. 2. 2008, otevřeno od 10,00 do 16,00 hodin

Inzerce

internet
Již 4. rokem poskytujeme bezdrátové připojení k internetu v obcích Jedovnice, Kotvrdovice, Krasová,
Vilémovice, Senetářov a okolí. Připojení je časově neomezené, objem přenesených dat není limitován.
Agregace - míra sdílení linky jen 1:2 až 1:6 (pro porovnání - ADSL 1:50!)
Používáme již výhradně profesionální systém Motorola Canopy 5,4 GHz.

Nabízené tarify :
Cena vč. DPH 300 Kč měsíčně - rychlost 256 Kb/s

400 Kč měsíčně - rychlost 512 Kb/s



500 Kč měsíčně - rychlost 1024 Kb/s
650 Kč měsíčně - rychlost 2048 Kb/s

1000 Kč měsíčně - rychlost 3072 Kb/s

Cena instalace 1000 - 3000 Kč v závislosti na lokalitě. Připojení má vynikající odezvu a stabilitu.
Výpadky na síti v součtu pouhých několika hodin za rok.
Naším cílem je Vaše spokojenost.

Další informace na www.ign.cz nebo na telefonu :
605 830 328

8:00 – 14:00           516 442 896
14:00 – 18:00           516 442 618

Ing. Lebiš Zdeněk, Ing. Lebiš Radek Ph.D.,  Jedovnice

internet

Inzerce

Koupím rodinný dům v Jedovnicích nebo okolí, může být i k rekonstrukci.  tel.: 774041018.

Sport

Běh za Jedovnickým kaprem – Memoriál Jiřího Kovaříka

Poslední větší sportovní akcí v letošním kalendářním roce, kterou pořádá Sportovní klub Jedovnice, je
tradiční  krosový běh „ Za jedovnickým kaprem“.  11. ročník, který se běžel v sobotu 10. listopadu 2007, byl i
memoriálem RNDr. Jiřího Kovaříka, který od počátku existence běhu byl hlavním organizátorem. Závod pro
všech 10 kategorií se hromadně odstartoval od kulturního domu ve 14 hod. Počasí pro běžce tentokrát bylo
docela nepříjemné, padal sníh s deštěm, teplota těsně nad bodem mrazu. Trať kolem jedovnických rybníků
nebyla vůbec lehká nejen pro svou délku , ale i pro její  mokrý a kluzký povrch. Mezi 79 závodníky z Brna,
Blanska,  Svitav, Vyškova a našeho okolí byli také závodníci z dalekého Jablonce nad Nisou nebo Opavy.

V hlavním závodě mužů vynikl opět Daniel Orálek z Moravské Slavie Brno, který již po několikáté obhájil
prvenství a tentokrát zaostal za svým traťovým rekordem o 14 sekund.

Jediným zástupcem Jedovnic byla letos Jana Čapková od Hrubé lípy, která obsadila v ženské kategorii 7.
místo. Patří jí nepochybně velké uznání za projevenou vůli a  bojovnost.  Někteří jedovničtí občané můžou být
také určitě pyšní na výsledky Báry Rohanové  z Opavy,  která vyhrála kategorii žákyň a na Ondru Jelínka, který
byl druhý mezi žáky.
A tady je pořadí nejlepších v jednotlivých kategorií:
Žákyně        4900 m : Barbora Rohanová – TJ Slezan Opava  , čas 20:32 min.
Žáci             4900 m : Stanislav Zavadil – AHA  Vyškov  , čas 18:17 min. – obhájil prvenství z  loňska
Dorostenky 5700 m : Iveta Hynštová – AHA  Vyškov  , čas 25:20 min.
Dorostenci  5700 m : Michal Vašíček – Maravec Sokol Benešov  , čas 22:53 min.
Ženy           5 700 m :  Irena Petříková – ASC Bučovice, čas 21:40  min.
Veteránky   5 700 m :  Marie Hynštová – AHA Vyškov, čas 24:35 min. – obhájila prvenství z loňska
Muži        11 000 m :  Daniel Orálek – AC Mor. Slavia  Brno,  čas 36:11 min. – obhájil prvenství z  loňska
Veteráni I. r. 1958 až 1967 - 11 000 m :  Miroslav Havlík – Čalounictví Bořitov, čas 43:07  min.
Veteráni r. 1948 až 1957 - 11 000 m :  Svatopluk Kudlička – LRS Vyškov, čas 42:03 min. - obhájil prvenství z
loňska
Veteráni r. 1947 a starší 11 000 m :  Jan Haberland – Sokol Brno, čas 49:04 min. - obhájil prvenství z  loňska



Pořadatelé ze sportovního klubu uspořádali také tombolu pro všechny účastníky. Je třeba  poděkovat všem
sponzorům, kteří se podíleli na zajištění věcných cen pro nejlepší závodníky, a také např. pro nejstaršího,
nejmladšího a nejvzdálenějšího účastníka závodu.
Náš velký dík patří:
Hotel Panorama , Blansko – Češkovice
ATC Olšovec  s. r. o.  Jedovnice
IMWELD BLANSKO – JAN PRÁT
Apos Blansko s. r. o.
Pyrotek CZ – Ing. Kamil Kvasnica
Lékárna Blansko – PharmDr. Jitka Navrkalová
Klempířství – Jiří Vágner
Městys Jedovnice
Koplast s.r.o. – Ladislav Kostka
Lékárna Kras - PharmDr. Stanislav Fránek
MUDr. Helena Grimová, praktická lékařka
Elektro montáže – Kamil  Opletal
Reda s. r. o. – Naďa Fleková
Final tisk – Jan Zukal
LIFE Blansko – František Voráč
Lenka Pešičková
Květiny – Jaroslav Zelinka
Prodejna nápojů – Veronika Horáková
Restaurace Chaloupky – Klíma-Crhák
Dekor – Olga Horáková
ISAN Radiátory s. r. o.   Blansko – Jaroslav Charvát
Potraviny Pod lipami Chaloupky – Renata Zezulová
Textil – Ing. Barbara Magulová
Kadeřnictví HOPE – Zuzana Skotáková
Velkoobchod Nezval
KSK Jan Krajčovič
Zelenina – paní Sládková
Příští dvanáctý ročník  se uskuteční  15. listopadu 2008. Srdečně zveme všechny závodníky i atletické fandy.

SK Jedovnice
Sportovní pozvánky

Sportovní klub   J E D O V N I C E
pořádá v pondělí – 31. 12. 2007

S I L V E S T R O V S K O U   K O P A N O U
Sraz hráčů v 9,30 hodin před kulturním domem.

************************

5. ROČNÍK  TURNAJE V SÁLOVÉ KOPANÉ

SPORT  BOB  CUP
KDY :  sobota 12. ledna 2008, od 8:00 do 18:00 hod.

KDE :  sportovní hala SPŠ Jedovnice

ÚČAST : Hobzaplac – FC Krásensko 04 - FK Blansko dorost – Meteor Ulice 007 – FC Poláčci – Orlax team –
FK Nedala Lažánky - Alcatraz - Holubi – Kanap Karolín – Satani – Jokan Team – Jedovnice „A“ – Jedovnice
„B“ – 1. FC Žďár

Hráno futsalovým míčem,  sálová obuv nutná !



SPONZOŘI : Městys Jedovnice, restaurace Olšovec, Barachov, Chaloupky, Hastrman, firmy Z. Mahdalík,
M. Holásek, A. Nečas, F. Miklas, P. Nejezchleb,  Velkoobchod Nezval, František  Navrátil, Pavel Kolář,
Potraviny Zezula, Masáže - Němcová,  Sport Bob.
Vstup zdarma !                 Přezůvky  s sebou !               Občerstvení zajištěno !               Přijďte fandit !!!

ČSTV Blansko – fotbalový svaz
připravuje

Vyhlášení ankety „Fotbalista okresu Blansko“
pátek – 8. února 2008, sál KD Jedovnice, (začátek bude upřesněn na KTV)

Kulturní a doprovodný program, občerstvení zajištěno.

Zprávy z Jedovnic

Nové pohlednice Jedovnic

Počátkem  prosince vydal Městys Jedovnice dva druhy nových pohlednic. První se jmenuje „Vánoční pozdrav
z Jedovnic“ a využít jej můžete právě v tomto období. Popřejte svým přátelům a známým prostřednictvím
jedovnické vánoční pohlednice. Druhou novou pohlednicí je „Zimní pozdrav z Jedovnic“.  Pohlednice můžete
zakoupit :
 trafika Petr Ševčík na náměstí
 prodejna OD – Maso – uzeniny
 trafika u autobusové zastávky
 informační středisko na náměstí – knihovna
 na úřadě městyse v oddělení kultura – u paní Boženy Ševčíkové

Na úřadě městyse a v informačním středisku v knihovně můžete získat i nový kapesní kalendářík „Jedovnice
2008“. Ten je vydáván s motivem léta a zimy. Stolní měsíční kalendář je ve fázi dokončení grafická úpravy.

Leoš
Blažek

Hasičská zabijačka

V prosinci nás pozvali jedovničtí hasiči na zabíjačku. Ve stánku na náměstí bylo možné zakoupit veškeré
tradiční zabijačkové speciality. Zájem o ně byl i tentokrát značný a tak už se plánuje další možný termín
zabijačky. Ten bude včas zveřejněn.

Studie zeleně v Jedovnicích

Do jedovnického kinosálu pozvala komise životního prostředí občany a představila tady novou studii zeleně
Městyse Jedovnice. Studie řeší prozatím výsadbu a ošetřování stávajících dřevin a stromů v sedmi lokalitách
v Jedovnicích. Na prezentaci studie se přišla podívat jen desítka jedovnických občanů.

Zničená nová výsadba a údržba stromořadí

Nově vysázené lípy v aleji u Olšovce se staly terčem vandalů. Poničena byla i zeleň, kterou vysázel městys na
místním hřbitově. Vyzýváme proto občany, pokud budete svědky ničení, nebuďte lhostejní ke svému okolí a
zavolejte Policii městyse nebo přímo Policii ČR.

V listopadu provedla odborná firma i ošetření lipové aleje lemující silnici do Blanska.

Hasiči bilancovali



V sobotu 8. prosince se v budově hasičské zbrojnice konala výroční členská schůze jedovnických hasičů.
Všechny přivítal starosta hasičů Tomáš Kratochvíl a seznámil s programem schůze. Potom dostal slovo velitel
jednotky Michal Prause, který přečetl  zprávu o činnost jedovnické jednotky za rok 2007.  Výjezdová jednotka
má dvacet aktivních členů, od října přibyly ještě čtyři noví členové, kteří se postupně aktivně zapojují do práce
a při výjezdech se tak seznamují  s technikou.

„V současné době disponuje JSDH velitelským automobilem BMW, cisternovou automobilovou stříkačkou
CAS 24 – Š 706, cisternovou automobilovou stříkačkou CAS 24 – L 101, přívěsnou požární stříkačkou PPS 12,
která byla zakoupena v letošním roce od JSDH Rousínov, druhou  PS 12 a plovoucím čerpadlem Vydra o
výkonu 1200 l/min. V letošním roce došlo k prodeji DA 12 A 30 SDH Krasová. Mezi další vybavení jednotky
patří zejména 6 ks. dýchacích přístrojů Saturn S 7, kalové čerpadlo o výkonu 350 l / min, které přibylo do
výbavy jednotky také v letošním roce, dvě řetězové pily, 6 ks kapesních radiostanic pro komunikaci. Dále do
výbavy přibyl průmyslový vysavač, tlakový čistič na mytí techniky, dva kusy sportovních savic a dva kusy
sportovních proudnic, dva kusy požárních opasků s úvazky pro zajištění zasahujících hasičů při práci ve
výškách, záchranné lano a další drobný materiál. Dokoupeno bylo také pět kusů zásahových obleků, šest párů
zásahové obuvi.
Členové jednotky se scházejí jedenkrát týdně při údržbě svěřené techniky. Spoustu práce  dala i oprava

vyplavené zbrojnice (zaviněná závadou na vodovodní instalaci).  Většinu oprav prováděli členové jednotky
svépomocí (výměna podlahových krytin,  malování chodby,  schodiště a obou garáží). Mimo havárii se ve
zbrojnici provedla řada drobných úprav, které slouží pro trvalé připojení vozidel a tím i urychlení výjezdů.

Hlavním úkolem pro letošní rok byla oprava cisternové stříkačky CAS 24 na podvozku LIAZ 101, kterou
získal Městys Jedovnice v únoru bezúplatným převodem od Hasičského záchranného sboru JMK. Na vozidle
byla již provedena oprava a výměna zkorodovaných částí karosérie, výměna předních pneumatik a autobaterie.
Vozidlo tak mohlo v dubnu poprvé vyrazit k výjezdu.

Jedovnická jednotka se také během roku  zúčastňovala různých školení a výcviků. Splnila tak program
základní odborné přípravy JPO v rozsahu 40 hodin. V únoru se řidiči účastnili dvoudenního školení k získání
profesního osvědčení nutného k řízení vozidel s majákem (osvědčení vlastní 14 členů). V květnu zase
absolvovali členové týdenní kurs pro velitele (máme proškoleny 4 členy). V září se členové zdokonalovali v
týdenním kursu strojník“ (máme proškoleny 4 členy). Sedm členů prošlo dvoudenním kursem dýchací techniky
(celkem proškoleno 15 členů)

V květnu jsme se zapojili do okrskového kola v požárním útoku, kde jsme jako jediný sbor startovali se
dvěma družstvy. Družstvo mladších hasičů obsadilo druhé místo, družstvo starších obsadilo třetí místo.

Jednotka vyjela ke 23 událostem. V 15 případech šlo o požár, ve čtyřech případech o technickou pomoc,
jednou to byl cvičný výjezd a třikrát jsme prováděli práce pro městys. Ve  12 případech šlo o události přímo
v Jedovnicích v jedenácti případech se jednalo o výjezd mimo městys, uvedl ve své zprávě velitel hasičů Michal
Prause.

Všem členům Sboru dobrovolných hasičů Jedovnice patří od nás, občanů, poděkování za vykonanou práci.

Knižní jarmark podesáté

O desátý předvánoční knižní jarmark, který proběhl v sále jedovnického kulturního domu o minulém víkendu
byl velký zájem. Dvacítka občanů využila burzy a prodala především nepotřebné knihy a časopisy. V předsálí
vystavovali svá díla žáci Základní školy Jedovnice a žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy Jedovnice.
Noviny nabídla redakce „Zrcadla blanenska a boskovicka“, která vydává periodikum se zpravodajstvím z celého
okresu Blansko. Zboží prodávali  i soukromí prodejci. Především o levné knihy byl s blížícími se Vánocemi
velký zájem.

Poprvé se prezentovaly v Jedovnicích produkty z Moravského krasu. Med a medovina se přímo na sále
ochutnávala. Škoda, že sýry  z kozí farmy a otinovská NIVA na poslední chvíli nepřijely. Ve speciálním stánku
místní akční skupiny MAS se podávali informace o kompletní nabídce produktů z Moravského krasu.
Sledovat jste mohli „na živo“ výrobu kartáčů, smetáků a pometel. Řemeslo kartáčnické představili na jarmarku
manželé Slepánkovi z Brodku.



Prodávalo se tady i vizovické pečivo, vánoční ozdoby ze dřeva. Zakoupit bylo možné obrázky, speciální ručně
vyrobená mýdla nebo originálně pomalované oděvy.

Jedenáctý knižní jarmark organizátoři plánují na březen, přesněji na sobotu 15. března 2008, tentokrát
s přívlastkem velikonoční. Leoš
Blažek

Léčení včelstev

Členové jedovnické organizace včelařského svazu prováděli v podzimním období léčení svých včelstev proti
varoóze destruktor. Veškerá včelstva členů, ale i nečlenů byla v Jedovnicích, Vilémovicích, Kotvrdovicích,
Krasové, Rudici, Ostrově u Macochy, Kulířově, Senetářově, Holštejně, Lipovci a v Lažánkách ošetřena
speciálním přístrojem, který organizace zakoupila asi před pěti lety.

Došlo po uzávěrce

Zájezd k moři

Komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu pro Vás připravila zájezd do Chorvatska - Baška Voda.Termín:
13. – 22. 6. 2008 (7 nocí)

Ubytování ve 2 - 4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, v penzionu, nebo přilehlých
privátech. V ceně rozšířená servírovaná snídaně, večeře. Doprava s odjezdem od KD Jedovnice, pobytová taxa.
Cena: do 12 let - 5 290,- 12 - 18 let - 5 540,- nad 18 let - 5 840,-.   Informace: Iva Králová, 606 342 126.

Svoz komunálního odpadu o vánočních svátcích

Městys JEDOVNICE

Původní svoz Čtvrtek -- 27. 12. 2007
Náhradní svoz Pátek -- 28. 12. 2007
Původní svoz Čtvrtek -- 3. 1. 2008
Náhradní svoz Pátek -- 4. 1. 2008

Prodej vánočních kaprů

Prodej vánočních kapříků proběhne na jedovnickém náměstí u telefonní budky v termínech:
pátek  21. 12. 2007 od 9,00 do 16,00 hodin a v sobotu 22. 12. 2007 od 9,00 do 13,00 hodin. Nabízen bude kapr
především ve třídě výběr.

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 18,00 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

Prosinec - - 2007

18. 12.   úterý – HVĚZDNÝ PRACH /127´/, BONTON, vstupné 69,- + 1,- Kč,
MP

Vidíš-li padat hvězdu, dej si pozor. Může být pěkně naštvaná, ale ve jménu pravé lásky překročí člověk moře i
velehory a smíří se i s horšími. Jen když včas pozná, kdo tou pravou láskou skutečně je, výpravná fantasy podle
Neila Gaimana svedla dohromady Mady Blaire Danesovou, Roberta de Nira i Michaele Pfeifferovou. Český
dabing.



***************************************************
OD 19. prosince 2007  DO 3. března 2008 DOVOLENÁ

Přejeme všem návštěvníkům příjemné prožití svátků vánočních
a šťastný nový rok 2008.

Na měsíc BŘEZEN 2008 připravujeme:
úterý - 4. 3. Superbad, úterý - 11. 3. Kouzelná romance, úterý - 18. 3. Svatba na bitevním poli,
úterý - 25. 3. Na vlastní  nebezpečí.

Novoroční blahopřání

MS ČČK Jedovnice,
přeje občanům Jedovnic krásně prožité vánoční svátky a v novém roce zdraví, štěstí a pohodu.

Všem občanům všechno nejlepší, pevné zdraví  a rodinnou pohodu v roce 2008 přeje
výbor ZO KSČM Jedovnice

Veselé a šťastné Vánoce a v roce 2008 pevné zdraví a rodinnou pohodu přejí
pracovníci Úřadu městyse

Jedovnice

Příjemné prožití Vánoc a v roce 2008 stálé zdraví, štěstí a pohodu. Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se na
setkání s Vámi u premiér v roce 2008. členové Divadelního souboru
Vlastimil

Příjemné prožití Vánoc a v novém roce 2008 stálé zdraví, štěstí a pohodu přeje
všem čtenářům a občanům Jedovnic redakce Informací

INFORMACE – L I S T O P A D – P R O S I N E C   2007 / číslo – 6
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice, tel. 516 528 213, fax. 516 442 722
e – mail: informace@jedovnice.cz. Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková.
Neoznačené fotografie: Leoš Blažek. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a
upravovat. Za obsahovou správnost materiálů zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané
příspěvky redakce nevrací. Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 28.  ledna 2008  v 17,00 hodin.




